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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

23. februar 2024 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 126 (Alm. del) af 1. 

februar 2024 stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach 

Spørgsmål 

Kan ministeren give en status på arbejdet med at opdatere Dagpengemodellen, 

herunder hvornår arbejdet er påbegyndt, hvornår arbejdet forventes afsluttet, 

hvem der er involveret i revisionen og hvornår offentligheden forventes orienteret 

om eventuelle ændringer i modellen?  

Svar 

Som følge af aftalen En ny reformpakke for dansk økonomi af 2022 mellem den davæ-

rende S-regering, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og 

Kristendemokraterne trådte en række ændringer i dagpengereglerne i kraft pr. 1. 

maj 2023. Ændringerne indebærer bl.a. indførelsen af et beskæftigelsestillæg og 

ændringer i dimittendreglerne. På baggrund af de nyeste ændringer i dagpengereg-

lerne er der igangsat en opdatering af dagpengemodellen, således at denne afspej-

ler de nyeste dagpengeregler.  

Opdateringsarbejdet af dagpengemodellen blev igangsat omkring ikrafttrædelsen 

af de nyeste ændringer i dagpengereglerne, dvs. medio 2023. Arbejdet udføres af 

en tværministeriel arbejdsgruppe med medarbejdere fra hhv. Finansministeriet og 

Beskæftigelsesministeriet. Som led i arbejdet er en række eksperter desuden ind-

draget, jf. også svar til Finansudvalgets spørgsmål nr. 124 (alm. del) af d. 23. februar 2024. 

Folketinget er af flere omgange blevet oplyst om det igangværende opdateringsar-

bejde. Det fremgår bl.a. i Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 4 (alm. del) af 30. 

maj 2023, at ”… der som følge af de seneste ændringer fra aftalen om En ny reformpakke for 

dansk økonomi arbejdes på en opdatering af dagpengemodellen.” Derudover har Beskæfti-

gelsesministeren i et brev af d. 18. december 2023 informeret beskæftigelsesudval-

get om opdateringsarbejdet. Som det fremgår af brevet, forventes arbejdet afslut-

tet medio 2024.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 127
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